

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2025 році»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Положення про Національну службу здоров'я України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 р. № 1101</b>	
<p>4. НСЗУ відповідно до покладених на неї завдань:</p> <p>...</p> <p>3<sup>3</sup>) аналізує звіти про доходи і витрати надавачів медичних послуг з метою проведення розрахунку тарифів і коригувальних коефіцієнтів та здійснення інших повноважень, передбачених законодавством;  <b>Відсутній.</b></p>	<p>4. НСЗУ відповідно до покладених на неї завдань:</p> <p>...</p> <p>3<sup>3</sup>) аналізує звіти про доходи і витрати надавачів медичних послуг з метою проведення розрахунку тарифів і коригувальних коефіцієнтів та здійснення інших повноважень, передбачених законодавством;  <b>3<sup>4</sup>) затверджує алгоритми та правила щодо визначення медичної послуги в рамках програми медичних гарантій як такої, що підлягає оплаті за тарифом.</b></p>
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 13 січня 2023 року № 28 «Деякі питання оплати праці працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я»</b>	
<p>1. Установити, що:</p> <p>1) в державних та комунальних закладах охорони здоров'я, які одержали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики: мінімальний розмір оплати праці медичних, фармацевтичних працівників та фахівців з реабілітації за виконану у повному обсязі місячну (годинну) норму праці установлюється в межах фонду оплати праці на рівні не менше:  20000 гривень для осіб, які займають лікарські посади у закладах охорони здоров'я (<del>крім лікарів-інтернів</del>),</p>	<p>1. Установити, що:</p> <p>1) в державних та комунальних закладах охорони здоров'я, які одержали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики: мінімальний розмір оплати праці медичних, фармацевтичних працівників та фахівців з реабілітації за виконану у повному обсязі місячну (годинну) норму праці установлюється в межах фонду оплати праці на рівні не менше:  20000 гривень для осіб, які займають лікарські посади у закладах охорони здоров'я, посади фармацевтів у</p>

<p>посади фармацевтів у закладах охорони здоров'я (<del>крім фармацевтів-інтернів</del>), посади професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та посади професіоналів з вищою немедичною освітою у сфері охорони здоров'я; 13500 гривень для осіб, які займають посади у закладах охорони здоров'я, віднесені єдиними кваліфікаційними вимогами до посад фахівців (<del>крім лікарів-інтернів та фармацевтів-інтернів</del>).</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p>	<p>закладах охорони здоров'я, посади професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та посади професіоналів з вищою немедичною освітою у сфері охорони здоров'я; 13500 гривень для осіб, які займають посади у закладах охорони здоров'я, віднесені єдиними кваліфікаційними вимогами до посад фахівців;</p> <p><b>15000 гривень для осіб, які займають посади у закладах охорони здоров'я лікарів-інтернів та фармацевтів-інтернів, що віднесені єдиними кваліфікаційними вимогами до посад фахівців.</b></p> <p>...</p>
<p>1<sup>1</sup>) на період воєнного стану, але не довше 31 грудня 2024 р. для медичних, фармацевтичних працівників, фахівців з реабілітації та молодшого медичного персоналу за виконану у повному обсязі місячну (годинну) норму праці, які безпосередньо надають спеціалізовану та екстрену медичну допомогу та виконують свої обов'язки в державних та комунальних закладах охорони здоров'я, які уклали з Національною службою здоров'я договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій:</p> <p>...</p>	<p>1<sup>1</sup>) на період воєнного стану, але не довше 31 грудня 2025 р. для медичних, фармацевтичних працівників, фахівців з реабілітації та молодшого медичного персоналу за виконану у повному обсязі місячну (годинну) норму праці, які безпосередньо надають спеціалізовану та екстрену медичну допомогу та виконують свої обов'язки в державних та комунальних закладах охорони здоров'я, які уклали з Національною службою здоров'я договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій:</p> <p>...</p>
<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1394 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році»</b></p>	
<p>6. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2024 р., крім абзаців четвертого і п'ятого підпункту 2 пункту 1 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 1 січня 2025 року.</p>	<p>6. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2024 р., крім абзаців четвертого і п'ятого підпункту 2 пункту 1 змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 1 січня 2026 року.</p>

**Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2024 року № 1295 «Деякі питання залучення державних установ до реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення»**

Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів  
України  
від 12 листопада 2024 р. № 1295

**ПЕРЕЛІК**  
залучених державних установ до реалізації  
програми державних гарантій медичного  
обслуговування населення

Найменування закладу охорони здоров'я	Код згідно з ЄДРПОУ
---------------------------------------	---------------------------

Заклади охорони здоров'я МОЗ

Національна дитяча спеціалізована лікарня “Охматдит” МОЗ України	01994089
Київська міська клінічна офтальмологічна лікарня “Центр мікрохірургії ока”	05389534
Державна установа “Науково-практичний медичний центр дитячої кардіології та кардіохірургії Міністерства охорони здоров'я України”	26385055
Державний заклад “Український медичний центр реабілітації матері та дитини Міністерства охорони здоров'я України”	24536739
Державна установа “Інститут серця Міністерства охорони здоров'я України”	38831595
Державна установа “Український державний	03191673

Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів  
України  
від 12 листопада 2024 р. № 1295

**ПЕРЕЛІК**  
залучених державних установ до реалізації  
програми державних гарантій медичного  
обслуговування населення

Найменування закладу охорони здоров'я	Код згідно з ЄДРПОУ
---------------------------------------	---------------------------

Заклади охорони здоров'я МОЗ

Національна дитяча спеціалізована лікарня “Охматдит” МОЗ України	01994089
Київська міська клінічна офтальмологічна лікарня “Центр мікрохірургії ока”	05389534
Державна установа “Науково-практичний медичний центр дитячої кардіології та кардіохірургії Міністерства охорони здоров'я України”	26385055
Державний заклад “Український медичний центр реабілітації матері та дитини Міністерства охорони здоров'я України”	24536739
Державна установа “Інститут серця Міністерства охорони здоров'я України”	38831595
Державна установа “Український державний	03191673

<p>науково-дослідний інститут медико-соціальних проблем інвалідності Міністерства охорони здоров'я України”</p>	<p>науково-дослідний інститут медико-соціальних проблем інвалідності Міністерства охорони здоров'я України”  <b>Український державний медико-соціальний центр ветеранів війни 05480766</b>  <b>Державний заклад “Науково-практичний медичний реабілітаційно-діагностичний центр Міністерства охорони здоров'я України” 23598715</b>  <b>Український науково-практичний центр ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і тканин Міністерства охорони здоров'я України 22863747</b>  <b>Державна установа “Український науково-дослідний інститут медичної реабілітації та курортології Міністерства охорони здоров'я України” 02012125</b>  <b>Державний заклад “Український медичний центр реабілітації дітей з органічним ураженням нервової системи Міністерства охорони здоров'я України” 20072556</b>  <b>Державний заклад “Басейнова стоматологічна поліклініка Міністерства охорони здоров'я України” 02775165</b></p>
<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 239 “Деякі питання відшкодування вартості препаратів інсуліну”</b></p>	
<p>3. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям подавати щомісяця до 15 числа Міністерству охорони здоров'я інформацію про хід виконання Порядку, затвердженого цією постановою,</p>	<p><b>Виключено</b></p>

для узагальнення та подання до 20 числа Кабінетові Міністрів України.	
<b>Порядок проведення державної оцінки медичних технологій, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1300</b>	
<p style="text-align: right;">Додаток 2 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВИМОГИ</b></p> <p style="text-align: center;"><b>до змісту досьє на проведення державної оцінки медичних технологій</b></p> <p>11. Результати аналізу впливу на показники бюджету:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) кількість пацієнтів в Україні;</li> <li>2) середні витрати на одного пацієнта та на цільову групу пацієнтів;</li> <li>3) середня тривалість курсу лікування;</li> <li>4) очікувана кількість повторюваних курсів лікування;</li> <li>5) передбачуваний щорічний вплив на показники бюджету.</li> </ol> <p>Модель з фармакоекономічного аналізу та модель аналізу впливу на показники бюджету надаються у форматі MS Excel разом із заявою та досьє.</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 2 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВИМОГИ</b></p> <p style="text-align: center;"><b>до змісту досьє на проведення державної оцінки медичних технологій</b></p> <p>11. Результати аналізу впливу на показники бюджету:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) кількість пацієнтів в Україні;</li> <li>2) <b>орієнтовний обсяг щорічної 100 відсотків потреби в лікарському засобі (в одиницях лікарської форми);</b></li> <li>3) середні витрати на одного пацієнта та на цільову групу пацієнтів;</li> <li>4) середня тривалість курсу лікування;</li> <li>5) очікувана кількість повторюваних курсів лікування;</li> <li>6) передбачуваний щорічний вплив на показники бюджету.</li> </ol> <p>Модель з фармакоекономічного аналізу та модель аналізу впливу на показники бюджету надаються у форматі MS Excel разом із заявою та досьє.</p>
<p style="text-align: right;">Додаток 3 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ЗАЯВА</b></p> <p style="text-align: center;"><b>на проведення державної оцінки медичних технологій з метою виключення лікарського засобу з Національного переліку основних лікарських засобів та (або) переліків</b></p> <p>1. Інформація про заявника:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) найменування (прізвище, ім'я, по батькові)</li> </ol>	<p style="text-align: right;">Додаток 3 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ЗАЯВА</b></p> <p style="text-align: center;"><b>на проведення державної оцінки медичних технологій з метою виключення лікарського засобу з Національного переліку основних лікарських засобів та (або) переліків</b></p> <p>1. Інформація про заявника:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) найменування (прізвище, ім'я, по батькові)</li> </ol>

заявника;

- 2) місцезнаходження (місце проживання);
- 3) номер телефону (телефаксу);
- 4) адреса електронної пошти.

2. Дані щодо заявленого лікарського засобу:

- 1) торговельна назва лікарського засобу;
- 2) міжнародна непатентована назва або синонімічне

найменування;

3) склад лікарського засобу (діючі та допоміжні речовини);

4) форма випуску, що пропонується до включення;

5) відомості про державну реєстрацію заявленого лікарського засобу в Україні;

6) фармакологічна дія лікарського засобу;

7) фармакотерапевтична група лікарського засобу та код за анатомо-терапевтично-хімічною класифікацією;

8) одне показання до медичного застосування, за яким подається заява;

9) показання до медичного застосування відповідно до інструкції для медичного застосування, затвердженої МОЗ, за наявності державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

10) спосіб застосування;

11) наявність показань до медичного застосування лікарського засобу для використання під час надання медичної допомоги при станах, що зазначені у пріоритетних напрямках розвитку сфери охорони здоров'я.

3. Зазначити перелік або документ, з якого запропоновано виключити заявлений лікарський засіб. Лист-обґрунтування про виключення лікарського засобу у довільній формі з урахуванням вимог до змісту такого

заявника;

- 2) місцезнаходження (місце проживання);
- 3) номер телефону (телефаксу);
- 4) адреса електронної пошти.

2. Дані щодо заявленого лікарського засобу:

- 1) торговельна назва лікарського засобу;
- 2) міжнародна непатентована назва або синонімічне

найменування;

3) склад лікарського засобу (діючі та допоміжні речовини);

4) форма випуску, що пропонується до включення;

5) відомості про державну реєстрацію заявленого лікарського засобу в Україні;

6) фармакологічна дія лікарського засобу;

7) фармакотерапевтична група лікарського засобу та код за анатомо-терапевтично-хімічною класифікацією;

8) одне показання до медичного застосування, за яким подається заява;

9) показання до медичного застосування відповідно до інструкції для медичного застосування, затвердженої МОЗ, за наявності державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

10) спосіб застосування;

11) наявність показань до медичного застосування лікарського засобу для використання під час надання медичної допомоги при станах, що зазначені у пріоритетних напрямках розвитку сфери охорони здоров'я.

3. Зазначити перелік або документ, з якого запропоновано виключити заявлений лікарський засіб. Лист-обґрунтування про виключення лікарського засобу у довільній формі з урахуванням вимог до змісту такого

<p>листа-обґрунтування, визначених у примітках.</p> <p>4. Щодо лікарських засобів, для яких рекомендується застосування процедури укладення договорів керованого доступу, додатково надається до МОЗ у формі додатка до висновку така інформація (у разі наявності):</p> <p>орієнтовний обсяг 100 відсотків потреби предмета закупівлі за договорами керованого доступу протягом трьох років на основі даних досє заявника;</p> <p>орієнтовний обсяг фінансування видатків протягом трьох років;</p> <p>рекомендована ціна за одиницю предмета закупівлі за договорами керованого доступу, необхідна для досягнення показника ефективності витрат на рівні менше 1 валового внутрішнього продукту на душу населення, 1-3 валового внутрішнього продукту на душу населення, 3-5 валового внутрішнього продукту на душу населення відповідно до висновку з державної оцінки медичних технологій.</p> <p>.....</p>	<p>листа-обґрунтування, визначених у примітках.</p> <p>.....</p>
<p style="text-align: center;">Додаток 4 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВИМОГИ</b></p> <p style="text-align: center;"><b>до висновку уповноваженого органу з державної оцінки медичних технологій</b></p> <p>1. Інформація про дату проведення державної оцінки медичних технологій заявленого лікарського засобу.</p> <p>2. Інформація про заявлений лікарський засіб:</p> <p>1) найменування (прізвище, ім'я, по батькові) заявника та назва виробника лікарського засобу;</p> <p>2) торговельна назва лікарського засобу;</p> <p>3) міжнародна непатентована назва або синонімічне</p>	<p style="text-align: center;">Додаток 4 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ВИМОГИ</b></p> <p style="text-align: center;"><b>до висновку уповноваженого органу з державної оцінки медичних технологій</b></p> <p>1. Інформація про дату проведення державної оцінки медичних технологій заявленого лікарського засобу.</p> <p>2. Інформація про заявлений лікарський засіб:</p> <p>1) найменування (прізвище, ім'я, по батькові) заявника та назва виробника лікарського засобу;</p> <p>2) торговельна назва лікарського засобу;</p> <p>3) міжнародна непатентована назва або синонімічне</p>

найменування;

4) склад лікарського засобу (діючі та допоміжні речовини);

5) форма випуску;

6) спосіб застосування лікарського засобу;

7) інформація про наявність державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

8) фармакологічна дія лікарського засобу та код за анатомо-терапевтично-хімічною класифікацією;

9) показання до медичного застосування, за яким подавалася заява;

10) показання до медичного застосування відповідно до інструкції для медичного застосування, затвердженої МОЗ, за наявності державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

11) інформація про наявність показань до медичного застосування лікарського засобу для використання під час надання медичної допомоги при станах, що зазначені у пріоритетних напрямках розвитку сфери охорони здоров'я.

3. Висновок уповноваженого органу щодо результатів порівняльної ефективності (результативності), безпеки, ефективності витрат на лікарський засіб та аналізу впливу на показники бюджету:

1) дані щодо пріоритетності захворювання (стану);

2) дані щодо достовірності результатів порівняльної клінічної ефективності та безпеки заявленого лікарського засобу. Опис (представлення) зазначених результатів;

3) дані щодо економічної доцільності в частині ефективності витрат використання лікарського засобу

найменування;

4) склад лікарського засобу (діючі та допоміжні речовини);

5) форма випуску;

6) спосіб застосування лікарського засобу;

7) інформація про наявність державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

8) фармакологічна дія лікарського засобу та код за анатомо-терапевтично-хімічною класифікацією;

9) показання до медичного застосування, за яким подавалася заява;

10) показання до медичного застосування відповідно до інструкції для медичного застосування, затвердженої МОЗ, за наявності державної реєстрації лікарського засобу в Україні;

11) інформація про наявність показань до медичного застосування лікарського засобу для використання під час надання медичної допомоги при станах, що зазначені у пріоритетних напрямках розвитку сфери охорони здоров'я.

3. Висновок уповноваженого органу щодо результатів порівняльної ефективності (результативності), безпеки, ефективності витрат на лікарський засіб та аналізу впливу на показники бюджету:

1) дані щодо пріоритетності захворювання (стану);

2) дані щодо достовірності результатів порівняльної клінічної ефективності та безпеки заявленого лікарського засобу. Опис (представлення) зазначених результатів;

3) дані щодо економічної доцільності в частині ефективності витрат використання лікарського засобу



відповідно до рекомендованої шкали граничних значень інкрементального показника ефективності витрат в Україні;

4) дані щодо результатів економічної доцільності в частині аналізу впливу на показники бюджету;

5) дані щодо коректності інформації про наявність або відсутність економічних та клінічних переваг застосування лікарського засобу порівняно з іншим лікарським засобом або іншою медичною технологією (або їх відсутності), надані заявником.

4. Рекомендації щодо включення (виключення) лікарського засобу до (з) Національного переліку основних лікарських засобів та (або) переліків, що закупаються за кошти державного бюджету для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я, та (або) рекомендації щодо застосування для цілей охорони здоров'я лікарського засобу, оплата, закупівля або відшкодування вартості якого здійснюється з метою виконання регіональних цільових програм з охорони здоров'я, що повністю чи частково фінансуються за рахунок коштів місцевих бюджетів, та (або) рекомендації щодо укладення або продовження дії (пролонгації) договорів керованого доступу та (або) інші рекомендації у разі необхідності ухвалення рішень в системі охорони здоров'я.

**Відсутній**

.....

відповідно до рекомендованої шкали граничних значень інкрементального показника ефективності витрат в Україні;

4) дані щодо результатів економічної доцільності в частині аналізу впливу на показники бюджету;

5) дані щодо коректності інформації про наявність або відсутність економічних та клінічних переваг застосування лікарського засобу порівняно з іншим лікарським засобом або іншою медичною технологією (або їх відсутності), надані заявником.

4. Рекомендації щодо включення (виключення) лікарського засобу до (з) Національного переліку основних лікарських засобів та (або) переліків, що закупаються за кошти державного бюджету для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я, та (або) рекомендації щодо застосування для цілей охорони здоров'я лікарського засобу, оплата, закупівля або відшкодування вартості якого здійснюється з метою виконання регіональних цільових програм з охорони здоров'я, що повністю чи частково фінансуються за рахунок коштів місцевих бюджетів, та (або) рекомендації щодо укладення або продовження дії (пролонгації) договорів керованого доступу та (або) інші рекомендації у разі необхідності ухвалення рішень в системі охорони здоров'я.

**4<sup>1</sup>. Щодо лікарських засобів, для яких рекомендується застосування процедури укладення договорів керованого доступу, додатково надається до МОЗ у формі додатка до висновку така інформація (у разі наявності):**

**орієнтовний обсяг 100 відсотків потреби предмета закупівлі за договорами керованого доступу протягом**

	<p><b>трьох років на основі даних досьє заявника; орієнтовний обсяг фінансування видатків протягом трьох років; рекомендована ціна за одиницю предмета закупівлі за договорами керованого доступу, необхідна для досягнення показника ефективності витрат на рівні менше 1 валового внутрішнього продукту на душу населення, 1-3 валового внутрішнього продукту на душу населення, 3-5 валового внутрішнього продукту на душу населення відповідно до висновку з державної оцінки медичних технологій.</b></p>
--	--

**Міністр охорони здоров'я України**  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2024 р.

**Віктор ЛЯШКО**